Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2019 г. № 144

О присвоении Почетного звания
«Лучшее сельскохозяйственное предприятие»,
«Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство»,
«Лучший по профессии» в сфере агропромышленного
 комплекса по итогам 2018 года по
муниципальному образованию
Волосовский муниципальный район

	В целях  общественного признания вклада передовиков агропромышленного комплекса в развитие экономики Волосовского района Ленинградской области и согласно Положению о порядке проведения и условиях конкурса на присвоение Почетного звания администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. В номинации «Лучшее сельскохозяйственное предприятие»  за  достижение высоких производственных и финансово-экономических результатов деятельности за 2018 год присвоить:
- первое место - Федеральному государственному унитарному предприятию «Каложицы» -врио директора Ковалев Владимир Александрович;
- второе место - Обществу с ограниченной ответственностью «Остроговицы» - генеральный директор Сартаев Гарифулла Айдарбаевич;
- третье место – Акционерному обществу «Сельцо» - исполнительный директор Кутищев Виктор Васильевич.

Наградить Почетной грамотой главы администрации МО Волосовский муниципальный район и подарочной картой:
-  ФГУП «Каложицы» на сумму 40 000 (сорок тысяч) рублей;
-  ООО «Остроговицы» на сумму 30 000 (тридцать тысяч) рублей;
-  АО «Сельцо» на сумму 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.

2. В номинации «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство» признать лучшим по итогам 2018 года:
- Крестьянское (фермерское) хозяйство Быстрой Анны Валентиновны.
Наградить Почетной грамотой главы администрации МО Волосовский муниципальный район и подарочной картой на сумму 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.

3. Присвоить Почетное звание «Лучший по профессии» в сфере агропромышленного комплекса по итогам 2018 года по муниципальному образованию Волосовский муниципальный район:
3.1. «Лучший специалист финансово-экономической службы» - Комаровой Галине Владимировне - главному бухгалтеру  Закрытого акционерного общества «Племенной завод  «Рабитицы»;
3.2. «Лучший агроном» – Дорофеевой Марине Николаевне – главному агроному  Общества с ограниченной ответственностью «Остроговицы»;
3.3. «Лучший инженер» - Маурерс Дмитрию Харалдовичу - главному инженеру Акционерного общества «Племенной завод «Торосово»;
3.4. «Лучший водитель» - Соломину Юрию Николаевичу - водителю Закрытого акционерного общества «Племенной завод  «Ленинский путь»;
3.5. «Лучший механизатор-комбайнер» - Голубцову Виталию Николаевичу – трактористу Федерального государственного унитарного предприятия «Каложицы»;
3.6. «Лучший зоотехник» - Писаревой Виктории Николаевне – главному зоотехнику-селекционеру  Закрытого акционерного общества «Племенной завод «Рабитицы»;
3.7. «Лучший бригадир животноводства» - Никитиной Тамаре Михайловне – бригадиру животноводства Общества с ограниченной ответственностью «Остроговицы»;
3.8. «Лучший техник-биолог» - Левиной  Елене Николаевне - технику-биологу Закрытого акционерного общества «Племенной завод «Рабитицы»;
3.9. «Лучшая телятница» - Вавиновой Веронике Алексеевне -  телятнице Федерального государственного унитарного предприятия «Каложицы»;
3.10. «Лучший ветеринарный врач» - Никитиной Светлане Владимировне – главному ветеринарному врачу Федерального государственного унитарного предприятия «Каложицы»;
3.11. «Лучший специалист кадровой службы» - Варенцовой Юлии Алексеевне – специалисту отдела кадров Закрытого акционерного общества «Племенной завод  «Ленинский путь»;
3.12. «Лучший специалист по испытаниям сельскохозяйственной техники» - Данилову Виталию Евгеньевичу – ведущему инженеру отдела испытаний энергосредств и почвообрабатывающих машин Федерального государственного  бюджетного учреждения «Северо-Западная государственная зональная машиноиспытательная станция»;
3.13. «Лучший специалист предприятия хлебопекарной промышленности» - Захаровой Юлии Валерьевне – тестоводу хлебобулочного цеха Общества с ограниченной ответственностью «Волосовский хлебокомбинат».

Победителям в номинации «Лучший по профессии» объявить Благодарность главы администрации МО Волосовский муниципальный район и наградить подарочной картой на сумму 10000 (десять тысяч) рублей каждого.

4. Наградить ветеранов сельскохозяйственного производства подарочной картой на сумму 4 000 (четыре тысячи) рублей каждого согласно приложению.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовский район.рф.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район.

Глава администрации 								        В.В.Рыжков

Разослано: в дело, комитет финансов, сектор учета и отчетности, отдел сельского хозяйства.
Исп. М.Г.Васильченко
24-527
Приложение № 1
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]от 08.02.2019 г. № 144

СПИСОК
ветеранов сельскохозяйственного производства

1. Стрельцова Екатерина Васильевна
2. Селиверстова Татьяна Васильевна
3. Атмаджан Антонина Васильевна
4. Александрова Татьяна Анатольевна